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Notatki z Wiejskiej

Profesor Szczepański dotrzpuje słowa

■ ■
Charakterystyka skanowanego obiektu 
Informacja o zebraniu przedstawicieli Nadzwyczajnej Komisji 
Sejmowej ds. Kontroli Przestrzegania Porozumień 
Społecznych, w tym Jana Szczepańskiego oraz 
wicemarszałek Sejmu PRL Haliny Skibniewskiej z 
przedstawicielami „Solidarności” oraz NZS w sprawie 
uwolnienia więźniów politycznych.
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Notatki z Wiejskiej

m -

iOilnilnHni Profesor Szczepański dotrzymuje słowa
(W) (Inf. wL) Jak ju t Informowaliśmy studenci, członkowie 

NZS, którzy w ubiegłym tygodniu (25 maja) zorganizowali mar
sze protestacyjne, złożyli w Sejmie petycję domagającą się „za
niechania wszelkich represji i uwolnienia więźniów politycz
nych”.

W tej sprawie zebrała się 26 
maja Nadzwyczajna Komisja 
i powołała zespół w składzie: 
prof. Jan Szczepański, Emil 
Kołodziej i prof. Sylwester 
Zawadzki.

Zespół ten  w raz  z w icem ar
szałk iem  S e jm u  prof. H a lin ą  
S k ibn iew ską  sp o tk a ł się 29 m a
ja , z p rzedstaw icie lam i „S o lidar
ności” A n drzejem  G w iazdą, Se
w ery n em  Jaw o rsk im , A dam em  
Niezgodą i m ec. Jan em  O lszew 
skim , z p rzedstaw icie lam i Nie
zależnego Zrzeszenia S tudentów , 
z  przew odniczącym  K K K  NSZ 
Ja ro s ław em  G uzy. i członkiem  
K K K  W ojciechem  B ogaczykiem , 
z p rzedstaw icie lam i k om ite tu  
o rgan izacy jnego  m arszów  p ro te 
stacy jn y ch , z prezesem  Izby 
K arn e j Sądu  N ajw yższego Bog
danem  D zięciołem , p rzed staw i
cielem  G en era ln e j P ro k u ra tu ry  
L eszkiem  P ie trasiń sk im , mec. 
T adeuszem  de V irionem , obroń
cą R. L. M oczulskiego i innych. 
W sp o tk an iu  ty m  w zięli udzia ł 
d r  R om uald K ukułow icz — 
z ram ien ia  E p iskopatu  1 doc. 
A ndrzej G w iżdż — e k sp e rt s e j
m ow y.

Z ebran ie  trw a ło  ponad  4 go
dziny. Poniżej k ró tk a  re lacja .

J a k  pow iedział prof. Szcze
p ań sk i: „C hcem y m ieć pełny  
w gląd  w  to, jak i je s t stan  sp ra 
wy M oczulskiego i innych. Ko
m isja  n ie oczekuje  m ery to ry cz . 
nej d y sk u sji, sp ra w a  odbędzie 
się w  sądzie, w y m iar sp raw ied 
liw ości je s t in s ty tu c ją  n iezależ
ną. M y n ie  m ożem y być  su p e r-  
sądem ” .

P rezes Izby  K arn e j SN B. 
Dzięcioł p rzypom niał, że 

6 m arca  b r. w p ły n ą ł do Sądu 
W ojew ódzkiego w W arszaw ie ak t 
oskarżenia  p rzec iw ko  R. L. Mo
czu lsk iem u i in. 27 k w ie tn ia  
sąd  z u rzęd u  oraz n a  w niosek

obrony zw rócił a k ta  p ro k u ra tu 
rze w  celu uzupełn ien ia . 4 m a
ja  p ro k u ra to r  w ojew ódzki zas
k a rży ł postanow ienie sądu . 28 
m aja  S ąd  N ajw yższy postanow ił 
p rzekazać  sp raw ę  do Sądu  Wo
jew ódzkiego w ychodząc z zało
żenia, iż spornym i kw estiam i 
może się zająć  w y m iar sp raw ied 
liw ości, a n ie  jedyn ie  organ  ści
gania. U chybienia w  ak cie  os
k a rżen ia  (pew ne zarzu ty  n iezb y t 
p recy zy jn ie  ustalono) są m ożli
we do  usunięcia  w  trak c ie  p rze 
w odu sądow ego, a jeśli n ie  da 
się  ich usunąć, to  trzeb a  będzie 
od nich  odstąpić.

Mec. T. de V irion: Ja k o  o~ 
brońca  oskarżonych w przyszłym  
tygodn iu  (a więc w  p ierw szych 
dniach  czerw ca — przyp . red.) 
chcę złożyć do sądu w nioski o 
uchylen ie  tym czasow ego aresztu .

S. Ja w o rsk i: Może by d la  
uczczenia pam ięci P ry m asa  p rzy 
jąć  decyzję o uch y len iu  abolicji? 
A na raz ie  trzeba  przy jść  z po
m ocą w ięźniom . Niech społecz
n a  kom isja  lek a rsk a  zbada ich 
stan  zdrow ia.

Dr. R. K ukułow icz: Ja d ę  ze
sp o tkan ia  z b iskupem  D ąbrow 
skim , k tó ry  ośw iadczył, że odpo
w iedź m in. Bafii w sp raw ie  ba
dań lek a rsk ich  je s t n iezadow ala
jąca. E p iskopat prosi o k o n k re t
ną  rzeczow ą odpowiedź.

P ro f. Szczepański: 30 m arca 
kom isja  nasza w zięła na  siebie 
2 zobow iązania: znalezien ie  pod
staw  p raw n y ch  um ożliw iających 
re je s trac ję  zw iązku  zaw odow e
go ro ln ików  in d y w idualnych  o- 
ra z  zajęcie się postu la tem  w 
sp raw ie  „pełnego p rzestrzegania  
sw obody w yrażan ia  przekonań 
w życiu politycznym  i zawodo
w y m ” (p u n k t 4 Porozum ienia 
G dańskiego). Zw iązek zawodow y 
ro ln ików  indyw idualnych  został 
już  zare jestro w an y . N atom iast 
w  d ru g ie j kw estii zespół złożo
ny z przedstaw icie li rządu  i 
„Solidarności” m ia ł przygotow ać 
do 10 k w ie tn ia  m a te ria ł i p ro
pozycje pod deb atę  kom isji. Pc 
dziś dzień d o k u m en t tak i nifc 
w p ły n ą ł do  Sejm u. Może dziś 
uzyskam y w y starcza jący  m atę- 
ria ł. K om isja nasza jes t pełna 
dobrej woli i chce znaleźć roz
w iązanie. M ożem y próbować^ 
żeby jak  najszybcie j b y ł proces, 
ale  Sejm  nie może łam ać p ra 
w a i dom agać się zaniechania 
procesu ...”

M ija ją  k w ad ran se . Toczy się 
d y sk u s ja , chw ilam i o stra , po
lem iczna. P ad a ia  z a rzu ty  pod 
ad resem  obow iązującego u  nas 
p raw a , że jes t zby t re p re sy j
ne. że k łóci się  ze społecz
nym  odczuciem  p raw a . Prof. 
Szczepański Imówi w  p ew nej 
chw ili: „W ażny jes t du ch  p ra 
w a. a le  też w ażna 1est lite ra  
obow iązującego p ra w a ” .

P ro k u ra to r  L. P ie trasiń sk i w 
odpow iedzi na  k o n sta tac je  J. 
G uzy z NZS. iż „ ak t o sk a r
żenia p rzec iw ko  M oczulskiem u 
i innym  n ie  p rzekonu je  nas, 
n ie  m oże s tanow ić  podstaw y 
do oskarżen ia”  re p lik u je : „P a 
nowie, m ów icie o p rzekona
n iach  politycznych, a  t t v  o 
d z ia łan iach ” . P rzy  om aw ianiu  
sp ra w y  b raci K ow alczyków  p a
d a  o k reślen ie  „ te rro ry zm  po
lity czn y ”. P ro f. S. Z aw adzki 
p roponu je , aby  sp raw ę  K ow al
czyków  uznać  za odrębna 
kw estię, k tó rą  m ożna by  roz
w iązać na zasadzie h u m a n ita r
ne j. „Nie w iążm y te i sp ra 
w y z  wolnością p rzek o n ań ” . A. 
G w iazda i A. Niezgoda n ie
m al rów nocześnie m ów ią: 
„Zgadzam  sie  z ty m ” . Mec. T. 
de  V irion  su g e ru je  ponow nie:

m ożna n a ń  w p ły w ać  legalnie 
przez sk ład an ie  wniosków . 
Czy M oczulski i  in n i m usza 
być pozbaw ieni „tym czasow o” 
wolności, czy n ie  m ogą odpo
w iadać  z w olne j stopy? T o by 
zm niejszyło  nap ięcie” .

M ija ją  godziny. Z ebran ie  
kończy sie  k ró tk im  podsum o
w aniem  i usta len iam i. Prof. 
Szczepański n a  na jb liższym  po
siedzen iu  R ady P ań stw a  (w 
czerw cu) w n iesie  sp raw ę  b ra 
ci K ow alczyków  (chodzi o  po
now ne ro zp atrzen ie  ew. u ła 
skaw ienia) . P rzedstaw ioną
przez „Solidarność” lis tę  zes
po łu  lekarsk iego , k tó ry  m ia ł
by  p rzygotow ać r a p o r t  o  s ta 
n ie (Zdrowia aresz tow anych  — 
prof. Szczepański uzgodni z 
m iń. Bafia. K om isja przedłoży 
p o stu la t przyspieszenia procesu 
sadow ego — z uw zględnieniem  
in te resu  ob rony . W niosek o ew. 
uchylen ie  a resz tu  (kom isla m u 
sia łaby  tak i w niosek  złożyć do 
P rezy d iu m  S e jm u , a P rezy 
d ium  S ejm u  do R ady P ań st
w a. k tó re j podlega p ro k u ra tu 
ra) zostanie p rzedstaw iony  na 
fo ru m  nadzw yczajnej kom isji 
w ciągu .kilku najb liższych  dni. 
P o s tu la t „Solidarności” d o ty 
czący kw estii „pełnego p rze 
strzegan ia  sw obody w y rażan ia  
p rzekonań  w  życiu publicznym  
i zaw odow ym ” i tzw . u s ta w - 
abo licy jna będzie jeszcze 
p rzedm io tem  poselskiej d y sk u 
sji.
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